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Parfois quelques chiffres 
valent mieux qu’un long 

discours ...

Certains proverbes ne mentent pas… 
Plutôt que d’expliquer, nous préférons évaluer et donc 
apporter des preuves à nos discours sur l’intégration 
professionnelle. Les données suivantes proviennent  

de l’étude menée chaque année par l’Association  
des Anciens de l’ISEG, 2AI.

Statistiques sur  
la durée de recherche  

d’un 1er emploi

En dépit d’une conjoncture difficile, nos jeunes diplômés 
bénéficient d’un suivi personnalisé (coaching, rendez-vous 

conseil avec des diplômés…) par notre service  
relations entreprises.

Niveau du salaire 
au 1er emploi

TYPOLOGIE DES SALAIRES AU PREMIER EMPLOI.

Une formation qui débouche  
sur une diversité de métiers

- de 25 K€

6 %

25-29 K€

41 %

30-34 K€

44 %

+35 K€

9 %

24%

23%

20%

13%

8%

4%

4%

3%

2%

Responsable communication / Chef de projet

Digital Expert /Webmarketing    

Marketing / chef de produit /CRM  

Business Developpement / Commerce 

Social Media Manager / Brand Content

Événementiel 

Relations Publics

Direction / Création d’entreprise

Com’ Interne / RH

JOBS

73% en poste au bout de 6 mois 

86% au bout de 9 mois.

Promo 2021

65% en poste au bout de 6 mois, 

77% au bout de 9 mois et 

83% au bout de 12 mois.

Promo 2020

Dont :
67% sont en CDI            10% en Freelance

21% sont en CDD            1% en VIE/Service civique

43% sont restés dans l’entreprise qui les a accueillis en 5e année 

(Chiffres 2021)



Une formation qui permet 
de visiter le monde*

PRINCIPALES DESTINATIONS EN EUROPE
Nos diplômés en Europe

6% DES DIPLÔMÉS PARTENT À L’INTERNATIONAL

Répartition par  
secteurs d’activité

ENTREPRISES QUI ONT RECRUTÉ PLUSIEURS ISÉGIENS  

SUR LES TROIS DERNIÈRES PROMOTIONS.

Typologie de structures 
professionnelles intégrées

Les experts en marketing et en communication sont 
devenus incontournables. On retrouve les diplômés 

de l’ISEG dans tous les métiers et les secteurs.

Une formation qui conduit aux 
entreprises les plus réputées 

comme les plus récentes

Europe 61 %

Afrique 13 %

Amérique 10 %

Océanie 7 %

Asie 6 %

Moyen Orient 3 % 
ALTRAN

ARTE

NOCIBÉ

L'ORÉAL

VINCI

COCA COLA

LAGARDÈRE

BOULANGER

MICHEL ET 

AUGUSTIN

AUCHAN

CRÉDIT AGRICOLE

ACCENTURE

SERGENT 
MAJOR

E.LECLERC

LIDL

ALTAVIA

CULTURA
CDISCOUNT

SOCIÉTÉ 

GÉNÉRALE

BOUYGUES 

TÉLÉCOM

DANONE

IKEA

LACOSTE

DECATHLON

VEEPEE

PUBLICIS

CASTORAMA

HAVAS

KELLOG’S

M6

LACTALIS

68%

22%

6%

3%

1%

Annonceur

Agence

Collectivité locale / Parapublic 

Média

Régie / Agence média

AIRBUS

LEROY MERLIN

BONDUELLE

DOCTOLIB

SAMSUNG
SONY MUSIC 

ENTERTAINMENT

CHLOÉ

TOTAL

SHOWROOMPRIVE.COM

BURGER KING ETAM

PIERRE FABRE 
GROUP

GINGERMINDS
MONOPRIX

LA VIE 
CLAIRE

15%

15%

6%

7%

3%
2%

19%

Communication, Publicité, Régie 
Publicitaire, Relations Publiques

Commerce, Distribution

Services collectifs, divers, 
éducation

Industries diverses

Services informatiques, services 
aux entreprises

Consulting, Autres activités 
d’études et de conseils

Tourisme et Loisirs, Hôtellerie, 
Restauration

Médias, Audiovisuel, Presse, 
Édition, Imprimerie

Promoteurs, Professions 
immobilières, Bâtiment

Assurance, Banques 
et Organismes Financiers, 
Locations et Leasing 

Transports, Electricité,  
Postes et Télécommunications

Luxembourg

30 %

Belgique

11 %

Espagne

5 %

Allemagne

5 %

Irlande

2 %

Royaume-Uni

20 %

Pays-Bas

5 %

Suède

2%

Suisse

20 %

4%

6%

11 %

12%

* Moyenne sur les 5 dernières promotions
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Créée en 1980, l’ISEG est la grande école du marketing et de la communication de l’ère digitale. Elle forme  
les futurs experts du marketing et de la communication, dans 9 villes de France (Paris, Bordeaux, Lille, Lyon, 
Montpellier, Nantes, Nice, Strasbourg et Toulouse). Elle compte 2500 étudiants et délivre une formation en  
5 ans post bac (titres enregistrés au RNCP, niveau 7). 

En phase avec les professionnels et les entreprises, l’ISEG permet à ses étudiants de s’implanter au coeur de 
ses secteurs, grâce aux différentes semaines événements, projets, challenges et aux nombreux stages réalisés 
durant leur cursus. Ils évoluent ensuite, tout au long de leur carrière, dans un réseau de près de 21 000 Alumni.

PARIS
01 84 07 41 10 • paris@iseg.fr

BORDEAUX
05 57 87 00 28 • bordeaux@iseg.fr

LILLE
03 20 15 84 41 • lille@iseg.fr 

LYON
04 78 62 37 37 • lyon@iseg.fr

MONTPELLIER
04 99 64 91 45 •montpellier@iseg.fr 

NANTES
02 40 89 07 52 • nantes@iseg.fr

NICE
04 22 13 33 40 • nice@iseg.fr 

STRASBOURG
03 88 36 02 88 • strasbourg@iseg.fr

TOULOUSE
05 61 62 35 37 • toulouse@iseg.fr


